Página 133   segunda-feira, 10 de Maio de 2021 Nº 27.995Diário   Oficial
CONTRATO Nº 020/2021 - DATA: 06/05/2021 - OBJETO: AQUISIÇÃO
DE APARELHOS DE CELULARES SMARTPHONE PARA SEREM
UTILIZADOS NOS POSTOS DE SAÚDE E NAS ESCOLAS MUNICIPAIS.
- CONTRATADO: ELETROMAR MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA
- CNPJ: 32.951.535/0012-97 - VALOR DO CONTRATO: R$ 17.550,00 -
VIGÊNCIA: 31/12/2021 - ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 013/2021
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 09/2021 - DATA:
26/04/2021 - OBJETO: ADITIVAR FAZENDO REDUÇÃO DO VALOR
E ALTERAÇÕES, CONFORME CLÁUSULAS SEGUNDA, TERCEIRA,
QUINTA E DÉCIMA PRIMEIRA. CONTRATADO: SHEILA OLIVEIRA -
CPF N.º 001.107.691-71 - PRAZO DA VIGENCIA: 16/03/2022 VALOR DO
ADITIVO: R$ 12.100,00

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2020 - DATA:
30/04/2021 - OBJETO: ADITIVAR O VALOR E PRAZO, CONFORME
CLÁUSULAS QUARTA, QUINTA E SEXTA. CONTRATADO: OMEGA
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA-EPP - CNPJ N.º17.468.557/0001-
54 - PRAZO DA VIGENCIA: 08/05/2022 VALOR DO ADITIVO: R$ 41.724,00

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1243923:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1243927:133>

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021
O FUNDO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA,
através do seu Diretor Sr. CARLOS SILVERIO RIBEIRO, comunica a
todos os interessados que após todos os procedimentos necessários e de
acordo com Parecer exarado pela Procuradoria Previdenciária, homologa
e adjudica o Processo de Dispensa de Licitação nº 001/2.021, objetivando
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA TEMPORARIA.

Nova Xavantina - MT, 07 de maio de 2021.
CARLOS SILVÉRIO RIBEIRO

Diretor do PREVINX
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1243927:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1243944:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N. 012/2021
PROCESSO Nº 029/2021.

O Município de P. da Serra- MT, através de seu Pregoeiro, torna público
para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR SRP-
nº 012/2021, aberta no dia 28/04/2021 ás 08:00 horário de Mato Grosso,
sagrou-se vencedora no certame a empresa PLANALTO INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRE MOLDADOS LTDA, CNPJ sob nº 28.488.348/0001-
99, venceu com o valor de R$ 122.000,00.

JOSÉ CARLOS LEOCÁDIO DA ROSA-PREGOEIRO
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1243944:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1243761:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO/MAIO/2021

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 092/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PONTES E LACERDA
CONTRATADA: EMPRESA REGINALDO DA SILVA SERVIÇOS
OBJETO 1.1. O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO
PRORROGAR O PRAZO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E VIGÊNCIA
ESTIPULADO NAS CLÁUSULAS NONA E DÉCIMA PRIMEIRA DO
CONTRATO Nº. 092/2020, CUJO OBJETO É PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO, REVISÃO PREVENTIVA, LUBRIFICAÇÃO, TROCA DE
ÓLEO, PEQUENOS REPAROS ELÉTRICOS, REPARAÇÃO MECÂNICA E
PEQUENAS SOLDAS EM MÁQUINAS, VEÍCULOS LEVES E PESADOS,
IMPLEMENTOS E EQUIPAMENTOS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
DO MUNICÍPIO - SECRETARIA DE SAÚDE, ESTENDENDO SEU TERMO
PARA ATÉ 06/07/2021.
DISPOSIÇÕES GERAIS: PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 057/2019
DATA: 06/05/2021
<END:1243761:133>
<BEGIN:1243861:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N. 028/2021 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N. 072/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ESCAVAÇÃO DE SEPULTURA, SEPULTAMENTO DE
CADÁVERES HUMANOS, SERVIÇOS DE CAPINA, LIMPEZA, APLICAÇÃO
DE HERBICIDA E APOIO AS ATIVIDADES AUXILIARES NO CEMITÉRIO
MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA/MT. O Pregoeiro, regido pelo Decreto

n. 004/2021 da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de
suas atribuições legais, torna público aos interessados que o PREGÃO
PRESENCIAL N.º 028/2021, cujo certame se deu às 08h do dia 07/05/2021;
sagrou vencedora a empresa CONSTRUTORA JBS EIRELI, vencedora dos
itens 01, 02 e 03, com valor total de R$901.100,00 (novecentos e um mil e
cem reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.pon-
teselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 07 de maio de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1243861:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1243887:133>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL COMPLEMENTAR   Nº 01/2021 AO PREGÃO ELETRONICO

N°.24/2021 REGISTRO DE PREÇOS
REABRINDO- SE O PRAZO  DA LICITACAO

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos
interessados que Retificou e prorrogou a abertura da  licitação e terá critério
de julgamento do tipo Menor Preço por Item , com reserva de cota para ME
e EPP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR.  INÍCIO DO CADASTRO
DAS PROPOSTAS: A partir da publicação do aviso do edital - TÉRMINO
DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS: 28/05/2021  ÁS   09:00h  00h-
ABERTURA  DAS   PROPOSTAS: 28/05/2021 ÁS 09:00h00h E INÍCIO DA
DISPUTA DE PREÇOS: 28/05/2021 ÁS 10:00h 00h (horário de Brasília)
Endereço eletrônico da disputa:  www.licitanet.com.br ;  O Edital completo
estará à disposição dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura
Municipal de Porto Alegre do Norte/MT e encontram-se disponíveis nos
endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br;  no site da prefeitura, www.
portoalegredonorte.mt.gov.br   ou através do e-mail:  licitacao@portoa-
legredonorte.mt.gov.br ; Maiores informações pelo Telefone: (66) 3569
1226/1210.

Monica Pereira da Silva
Pregoeira
<END:1243887:133>
<BEGIN:1243919:133>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 062/2021
PREGÃO ELETRONICO Nº 22/2021-SRP
O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimento
dos interessados resultado do Pregão eletrônico nº 022/2021 Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS - DO
TIPO LAVANGEM DE VEICULOS destinado a  atender a Secretarias
Municipais e seus departamentos, Vencedoras:  CARLISCHESMA SILVA
ALMEIDA 93036230106 inscrito no CNPJ: 17.934.222/0001-84,  valor de
R$88.200,00 Oitenta e Oito Mil e Duzentos.   Visto que atendeu a todos
os requisitos do edital supracitado.

Valdisson dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<END:1243919:133>
<BEGIN:1243959:133>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.13/2021 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos
interessados a suspensão da licitação, OBJETO: AQUISIÇÃO DE
AMBULANCIA - TIPO D.  para alteração na descrição do objeto, conforme
solicitação da administração. A nova data de abertura será divulgada na
forma da Lei.   Maiores informações pelo Telefone: (66) 3569 1226/1210 ou
envio no e-mail-:  licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br e disponíveis nos
endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br;  no site da prefeitura, www.
portoalegredonorte.mt.gov.br

Monica Pereira da Silva
Pregoeiro
<END:1243959:133>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1243977:133>

4º AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº 008/2021

PROCESSO Nº 0685/2021
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para
conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que
houve alteração significativa no Edital, Onde se lê: 17.3. A Contrata no ato
da assinatura do contrato deverá ter comprovação de que os responsáveis
técnicos e/ou membros da equipe (Engenheiro Civil) pertençam ao quadro
permanente da empresa licitante, entendendo-se como tal, para fins deste
certame Leia-sê: 17.3. A Contrata no ato da assinatura do contrato deverá
ter comprovação de que os responsáveis técnicos e/ou membros da equipe
(Engenheiro Eletricista) pertençam ao quadro permanente da empresa
licitante, entendendo-se como tal, para fins deste certame Essa alteração
Encontra-se disponível no documento “4º Adendo Modificador”, disponível

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT